МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

20.04.2020 № 341/ОД

О порядке продления и назначения
государственной социальной стипендии
в электронном виде

На основании Приказа Минобрнауки России от 09.04.2020 № 566
«Об организации поддержки студентов, обучающихся в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
высшего образования, и получающих государственную социальную стипендию, в
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлевать и назначать выплату государственной социальной стипендии на

основании представленных студентами в электронном виде заявлений и
документов, подтверждающих их соответствие одной из категорий граждан,
указанных в п. 6.1. Положения о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный
исследовательский Томский государственный университет» от 22.02.2017, с
последующим предоставлением оригиналов соответствующих документов
(Приложение).

2. В случае если срок выплаты ранее назначенной студентам государственной
социальной стипендии истекает в период с 15 марта по 15 мая 2020 года и
подтверждение ими своего соответствия одной из категорий граждан в
электронном виде не представляется возможным, обеспечить выплату указанным
студентам ежемесячной материальной поддержки до конца месяца, следующего за
месяцем окончания срока реализации в Томской области комплекса
ограничительных и иных мероприятий, на основании их заявлений.

3. Выплату материальной поддержки производить в размере не ниже размера
социальной стипендии, которая должна быть установлена студенту.

4. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести приказ до подразделений
университета.

Ректор Э.В. Галажинский

Приложение к приказу
от 20.04.2020 № 341/ОД

Ректору ТГУ
Галажинскому Э.В.
От студента группы__________

(номер группы)

(ФИО)

Заявление

Прошу назначить меня на социальную стипендию на основании документа,
предоставленного в электронном виде. Оригиналы документов обязуюсь предоставить.

Контактный тел._____________

« » 20 г. ________________________ __
(подпись)